
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 15 июля 2016 года № 2150 

«Об утверждении нормативов на 

обеспечение функций 

администрации Уссурийского 

городского округа, включая 

отраслевые (функциональные) 

органы администрации»  
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об 

общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение 

функций государственных органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 08  декабря 2015 года   

№ 3395 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд Уссурийского городского округа, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 16 мая 2016 года  № 1406  

«Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, 

23.05.2022 1312

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=C1EF62EECEA354AD9A683E68F03B4931A39A8DFB5B6CA56A1CC09EB809FBE76650D122A6PFj5X
consultantplus://offline/ref=13301D85A34BAFEB79601B3C30FF7FF2B5230FAC66CBBDE4043CCFD8ACVEe2C


2 

 

включая отраслевые (функциональные) органы администрации и 

подведомственные им муниципальные казенные учреждения», Уставом 

Уссурийского городского округа, в целях определения возможности 

использования при расчете нормативных затрат нормативов количества и 

(или) цены товаров, работ, услуг, а также связи с увеличением рыночных цен 

на товары, работы, услуги 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 15 июля 2016 года № 2150 «Об утверждении нормативов на 

обеспечение функций администрации Уссурийского городского округа, 

включая отраслевые (функциональные) органы администрации» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

а) нормативы обеспечения функций администрации Уссурийского 

городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы 

администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на 

приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных 

аппаратов (оргтехники), и расходных материалов к ней, утвержденные 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается); 

б) нормативы обеспечения функций администрации Уссурийского 

городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы 

администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на 

приобретение мобильных носителей информации (USD – флеш - накопитель, 

внешний жесткий диск, твердотельный накопитель), утвержденные 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается); 

в) нормативы обеспечения функций администрации Уссурийского 

городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы 

администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=2BAC02CB27FD29ABFEF929262A4F3D7A3C1B1DE31D6B7787D3EF44D1A324B354D5138B2F9551A30F01A68A0F2FE2C6C72B014008CE326EDA910A6A493947X


3 

 

приобретение канцелярских товаров на одного работника, утвержденные 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается); 

г) нормативы обеспечения  функций администрации Уссурийского 

городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы  

администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на 

приобретение хозяйственных принадлежностей, утвержденные 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается); 

д) нормативы на приобретение материальных запасов для гражданской 

обороны на одного работника расчетной численности, утвержденные 

постановлением, изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Управлению закупок администрации Уссурийского городского 

округа (Сражевская) разместить настоящее постановление в единой 

информационной системе в сфере закупок. 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                    Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


